
 
 

1 
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle ust. § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („občanský zákoník“) 

 

„NÁKUP MATERIÁLU A ZAŘÍZENÍ PRO 

AKTIVITY MA21“ 

DÍLČÍ ČÁST  1/2/3/4 
 

mezi 

Název Město Kroměříž 

IČO 00287351 

Adresa sídla Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

Právní forma 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná zastupovat 
kupujícího 

Mgr. Jaroslav Němec, starosta 

Zástupce ve věcech 
technických 

 

dále jen kupující – na straně jedné 

 

a 

 

Název  

IČO  

DIČ  

Adresa sídla  

Právní forma  

Zápis v obchodním rejstříku OR vedený KS/MS v …, oddíl …, vložka … 

Osoba oprávněná zastupovat 
prodávajícího 

 

Zástupce ve věcech 
technických 

 

Bankovní spojení  

Číslo účtu  

dále jen prodávající – na straně druhé 



 

2 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží dle položkového 

rozpočtu a specifikace uvedené v příloze č. 1 smlouvy („dodávka“) a umožnit kupujícímu nabýt 

vlastnické právo k dodávce, a závazek kupujícího dodávku převzít a zaplatit za dodávku dále 

sjednanou kupní cenu. 

1.2. Součástí dodávky je rovněž doprava do místa plnění. 

1.3. Dodané zboží musí být nové a nepoužité. 

2. Místo a čas plnění 

2.1. Místem plnění předmětu kupní smlouvy se sjednává místo: budova kanceláře Zdravého města 

(Riegrovo náměstí 149, Kroměříž) nebo dle pokynů kupujícího. 

2.2. Prodávající je povinen dodat dodávku přílohy č. 1 této smlouvy.  

2.3. Termín dodání dohodne prodávající s kontaktní osobou kupujícího. Zboží bude dodáno ve lhůtě 

4 až 8 týdnů od výzvy kupujícího. 

2.4. Termín ukončení plnění: 31. 1. 2020  

2.5. O předání dodávky bude smluvními stranami sepsán předávací protokol ve dvou vyhotoveních, 

z nichž jedno obdrží kupující a jedno prodávající. 

3. Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Celková kupní cena dodávky je stanovena dohodou na základě cenové nabídky prodávajícího ve 

výběrovém řízení s názvem „Nákup materiálu a zařízení pro aktivity MA21“. Celková kupní 

cena  činí: 

 
CENA CELKEM 

BEZ DPH 
DPH 21 % 

CENA CELKEM 

S DPH 

Celkem --------------- Kč ------------- Kč ------------ Kč 

3.2. Prodávající vystaví nejdříve ke dni dodání poslední části dodávky daňový doklad (fakturu). 

Přílohou této faktury bude kopie předávacího protokolu na všechny součásti dodávky 

potvrzeného oprávněnou osobou kupujícího. 

3.3. Cenu dodávky je možné změnit v případě, že dojde v průběhu plnění veřejné zakázky ke změnám 

daňových předpisů upravujících výši DPH, o tomto jsou v tomto případě smluvní strany povinny 

uzavřít dodatek ke smlouvě. 

3.4. DPH bude vyúčtována dle právních předpisů platných ke dni fakturace. 

3.5. Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. 

3.6. Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu kupujícího. 

3.7. Podkladem pro úhradu smluvní ceny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu 

dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura 

musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele,  

b) předmět smlouvy, 

c) označení faktury dle metodiky OPZ:  

- název projektu: „Rozvoj metody kvality řízení místní Agenda 21 v Kroměříži“ 

 -  registrační č. projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010049 



 

3 
 

d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného u identifikačních údajů prodávajícího, je prodávající povinen o 

této skutečnosti bezodkladně písemně informovat objednatele), 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu. 

3.8. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena 

přímo na účet správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

4. Záruka, vady, reklamace 

4.1. Délka záruční doby na dodávku je stanovena na 24 měsíců od předání dodávky. 

4.2. Vady, poruchy nebo reklamace všech položek dodávky kupující uplatňuje přímo u prodávajícího 

písemnou formou. 

4.3.  Prodávající se zavazuje bezodkladně zahájit práce na odstranění vady a zajistit odstranění této 

vady ve lhůtě do 15 pracovních dnů od jejího nahlášení. Vada bude odstraněna v nejkratší možné 

lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost uživatele, pokud nebude dohodnuto jinak. 

4.4. Prodávající je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a 

odstranit ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky 

možné do této doby odstranit. V takovém případě, je dodavatel povinen o této skutečnosti 

písemně informovat zástupce uživatele a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve 

lhůtě, ve které má být vada odstraněna, a bude dohodnuta jiná přiměřená lhůta. V případě 

takových vad, které mohou ohrozit závažným způsobem majetek kupujícího, je prodávající 

povinen vyvinout maximální úsilí k zajištění doby nástupu a poskytnutí záručního plnění i 

mimopracovní dny v co nejkratším čase. 

 

5. Smluvní sankce 

5.1. Ocitne-li se kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části, vzniká prodávajícímu nárok 

na zaplacení úroků z prodlení v sazbě 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

5.2. V případě prodlení prodávajícího s předáním dodávky je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 1000 Kč bez DPH za každý započatý den prodlení, to platí prvních 15 dní 

prodlení. 

5.3. V případě, že je prodávající v prodlení s předáním dodávky více než 15 dní, nebo dodávku 

kupujícímu nedodá vůbec, je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy s účinky od počátku, a 

to bez jakéhokoliv nároku prodávajícího na úhradu již vynaložených nákladů či nároku na 

jakékoliv jiné plnění či platby ze strany kupujícího. 

5.4. V případě, že prodávající převede celý svůj závazek realizovat dodávku dle kupní smlouvy na 

jiného dodavatele bez předchozího písemného odsouhlasení kupujícím, je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 % z ceny dodávky. 

5.5. Zaplacením výše uvedených smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody. 

5.6. Jiné smluvní pokuty nejsou přípustné. 

5.7. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 

formou. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 kalendářních dnů 

ode dne obdržení příslušného vyúčtování. 

 



 

4 
 

6. Další ujednání 

6.1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu s dodávkou i doklady, které se k jednotlivým 

součástem dodávky vztahují a jsou potřebné k jejich řádnému užívání. 

6.2. Prodávající je povinen na žádost kupujícího či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako 

osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů). 

6.3. Kontaktní osobou kupujícího ve věcech této smlouvy je [k doplnění], tel. [k doplnění], e-mail: [k 

doplnění] 

6.4. Kontaktní osobou prodávajícího ve věcech této smlouvy je [doplní uchazeč], tel. [doplní uchazeč], 

e-mail: [doplní uchazeč] 

6.5. Prodávající je oprávněn jako přílohu této smlouvy přiložit své obchodní podmínky. V případě, že 

obchodní podmínky prodávajícího stanoví něco jiného než tato smlouva, použije se tato smlouva. 

 

7. Závěrečná ujednání 

7.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv). Smlouva bude 

uveřejněna v registru smluv kupujícím. 

7.2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

7.3. Smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou 

smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

7.3.1 nepředání dodávky (jeho části) ve sjednané  době, 

7.3.2 neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.  

7.4. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

ze smlouvy třetí osobě. 

7.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a prodávající dvě vyhotovení. 

7.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 

stvrzují svými podpisy. 

7.7. Tato smlouva je schválena Radou města Kroměříž pod č. usnesení XX ze dne XX. 

 

Přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 Rozpočet a specifikace předmětu nákupu (příloha č. 1 ZD) 

 

 

V Kroměříži dne __________   V __________ dne __________ 

 

 

 



 

5 
 

 

 

____________________    ____________________ 

Kupující      prodávající  
 


